



ลำดับ	ยุทธศาสตร์	KPI	เป้าหมาย	ระยะเวลา	สูตร	คำนิยาม	2559	ปี 2560 (ไตรมาส)				ผู้รับผิดชอบ		
								1	2	3	4			
					ผลลัพธ์		94.41		-	95.45				กลุ่มการฯ
		7. มีระบบเครือข่ายสุขภาพชายแดน (คสช.)ครอบคลุมทุกตำบล (MOU18 โรค)	5 ตำบล	5 ปี	ตัวตั้ง	-	-	-	-					
					ตัวหาร	-	-	-	-					
					ผลลัพธ์	ครอบคลุม 5 ตำบล	2	-	5					งานเวชฯ
		8. อัตราป่วยด้วยโรคติดต่อชายแดน 3โรคสำคัญคือ พิษสุนัขบ้า,ซิก้า,คอตีบ	0:แสนปชก.	5 ปี	ตัวตั้ง	จำนวนผู้ป่วย 3 โรค X 100,000	1	0	0					
					ตัวหาร	จำนวน ปชก.กลางปี	43,458	43,458	43,458					
					ผลลัพธ์		2.30	0.00	0.00					งานเวชฯ
3	ส่งเสริมการบริหารงานโดยยึดหลักธรรมาภิบาล	9. ผลการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (ITA) ตามแบบสำรวจหลักฐานเชิงประจักษ์ (Evidence Base) ผ่านเกณฑ์	>ร้อยละ75	5 ปี	ตัวตั้ง	-	-	-	-					
					ตัวหาร	-	-	-	-					
					ผลลัพธ์		NA	รอผลคะแนนจากสสจ.					บริหาร	
		10. ร้อยละของตัวชี้วัดผ่านเกณฑ์ตามแผนยุทธศาสตร์	ร้อยละ80	5 ปี	ตัวตั้ง	จำนวนตัวชี้วัดที่ผ่านเกณฑ์ X 100	11	-	16					
					ตัวหาร	จำนวนตัวชี้วัดทั้งหมด	43	-	43					
					ผลลัพธ์		25.58		37.21					ประกันฯ
4	พัฒนาคุณภาพการบริหารการเงินการคลัง	11. อัตราความสำเร็จของการบริหารการเงินการคลัง	>80คะแนน	5 ปี	ตัวตั้ง	-	-	-	-					
					ตัวหาร	-	-	-	-					
					ผลลัพธ์	เต็ม 100 คะแนน	94.00	-	86.00					บริหาร
		12. Financial risk score	0	5 ปี	ตัวตั้ง	-	-	-	-					
					ตัวหาร	-	-	-	-					
					ผลลัพธ์		1	0	0					บริหาร
		13. อัตราการเรียกเก็บรายได้จากชาวต่างชาติเพิ่มขึ้น	ร้อยละ20	5 ปี	ตัวตั้ง	(จำนวนรายได้ปีปัจจุบัน - รายได้ปีที่ผ่านมา) X 100	539,393	-	-742,699					
					ตัวหาร	จำนวนรายได้ปีที่ที่ผ่านมา	#####	-	#####					
					ผลลัพธ์		เพิ่มขึ้น	-	ลดลง					ประกันฯ

ลำดับ	ยุทธศาสตร์	KPI	เป้าหมาย	ระยะเวลา	สูตร	คำนิยาม	2559	ปี 2560 (ไตรมาส)				ผู้รับผิดชอบ			
								1	2	3	4				
							46.64			43.80					
5	พัฒนาระบบการดูแลผู้ป่วยโรคสำคัญ และการคุ้มครองผู้บริโภคในพื้นที่	14. อัตราผู้ป่วยโรคเบาหวานรายใหม่ลดลง	ร้อยละ5	5 ปี	ตัวตั้ง	(ผู้ป่วยรายใหม่ปีปัจจุบัน-ผู้ป่วยรายใหม่ปีที่ผ่านมา) X 100	-68		-80	-69					
					ตัวหาร	ผู้ป่วยรายใหม่ปีที่ผ่านมา	179		111	111					
					ผลลัพธ์		ลดลง	37.99		ลดลง	72.07		ลดลง	62.16	
		15. อัตราประชากรกลุ่ม Pre-DM ป่วยเป็นโรคเบาหวาน	<ร้อยละ5	5 ปี	ตัวตั้ง	ประชากรกลุ่ม Pre-DM ป่วยเป็น DM X 100	111		-	42					
					ตัวหาร	ประชากรกลุ่ม Pre-DM	2,695		-	2,059					
					ผลลัพธ์		4.11		-	2.03					
		16. อัตราผู้ป่วยโรคความดันโลหิตสูงรายใหม่ลดลง	ร้อยละ2.5	5 ปี	ตัวตั้ง	(ผู้ป่วยรายใหม่ปีปัจจุบัน-ผู้ป่วยรายใหม่ปีที่ผ่านมา) X 100	97		-368	-261					
					ตัวหาร	ผู้ป่วยรายใหม่ปีที่ผ่านมา	473		570	570					
					ผลลัพธ์		เพิ่มขึ้น	20.51		ลดลง	64.56		ลดลง	45.79	
		17. อัตราประชากรกลุ่ม Pre-HT ป่วยเป็นโรคความดันโลหิตสูง	<ร้อยละ10	5 ปี	ตัวตั้ง	ประชากรกลุ่ม Pre-HT ป่วยเป็น HT X 100	570		-	309					
					ตัวหาร	ประชากรกลุ่ม Pre-HT	3,216		-	2,454					
					ผลลัพธ์		17.72			12.59					
18. อัตราผู้ป่วยโรค Diarrhea (ปี พ.ศ.)	<1,000: แส่นปก.	5 ปี	ตัวตั้ง	จำนวนผู้ป่วย Diarrhea X 100,000	1,141		-	267							
			ตัวหาร	จำนวน ปชก.กลางปี	43,458		-	43,458							
			ผลลัพธ์		2,625.52		-	614.39						งานเวชฯ	
19. อัตราผู้ป่วยโรคหลอดเลือดสมองรายใหม่ลดลง	ร้อยละ4	5 ปี	ตัวตั้ง	(ผู้ป่วยรายใหม่ปีปัจจุบัน-ผู้ป่วยรายใหม่ปีที่ผ่านมา) X 100	7		-79	-71							
			ตัวหาร	ผู้ป่วยรายใหม่ปีที่ผ่านมา	103		110	110							
			ผลลัพธ์		เพิ่มขึ้น	6.80		ลดลง	71.82		ลดลง	64.55			คลินิก
20. อัตราผู้ป่วยโรคไขเลือดออกลดลง (ปี พ.ศ.)	ลดลงร้อยละ 20 ของ MD	5 ปี	ตัวตั้ง	(อัตราป่วยปีปัจจุบัน-MD 5 ปีย้อนหลัง) X100	20.71		-	-225.51							
			ตัวหาร	MD 5 ปีย้อนหลัง	255.42		-	255.42							

ลำดับ	ยุทธศาสตร์	KPI	เป้าหมาย	ระยะเวลา	สูตร	คำนิยาม	2559	ปี 2560 (ไตรมาส)				ผู้รับ ผิดชอบ		
								1	2	3	4			
			5 ปีย้อนหลัง		ผลลัพธ์		เพิ่มขึ้น 8.11		-	ลดลง 88.29				งานเวชฯ
		21. อัตราผู้ป่วยโรคเบาหวาน ที่มีค่า HbA1C<7%	>ร้อยละ40	5 ปี	ตัวตั้ง	จำนวนผู้ป่วย DM ที่มีค่า HbA1C<7% X 100	488		161	246				
					ตัวหาร	จำนวนผู้ป่วย DM ที่ตรวจหาค่า HbA1C	922		561	739				
					ผลลัพธ์		52.93		28.70	33.29				คลินิก
		22. อัตราผู้ป่วยโรคเบาหวาน ที่มีค่า eGFR ลดลง<4ml/min/1.72m2/ปี	>ร้อยละ80	5 ปี	ตัวตั้ง	จำนวนผู้ป่วยDMที่มีค่าeGFRลดลง<4ml/min/1.72m2/ปี X 100	480		631	734				
					ตัวหาร	ผู้ป่วยDMที่ได้รับการตรวจหาค่าeGFR	922		1,084	1,084				
					ผลลัพธ์		52.06		58.21	67.74				คลินิก
		23. อัตราผู้ป่วยโรคความดันโลหิตสูงที่สามารถคุม BP<140/90 mmHg.	>ร้อยละ50	5 ปี	ตัวตั้ง	ผู้ป่วย HT ที่สามารถคุม BP<140/90 mmHg.X 100	1,596		2,257	1,754				
					ตัวหาร	จำนวนผู้ป่วย HT ทั้งหมด	2,473		2,657	2,657				
					ผลลัพธ์		64.54		84.95	66.01				คลินิก
		24. อัตราการเสียชีวิตด้วยโรค STEMI	<ร้อยละ1	5 ปี	ตัวตั้ง	จำนวนผู้เสียชีวิตด้วย STEMI X 100	0		0	0				
					ตัวหาร	จำนวนผู้ป่วย STEMI ทั้งหมด	0		0	0				
					ผลลัพธ์		0.00		0.00	0.00				ER
		25. อัตราผู้ป่วย STEMI ได้รับการส่งต่อภายใน 30 นาที	>ร้อยละ50	5 ปี	ตัวตั้ง	จำนวนผู้ป่วยSTEMIได้รับการReferภายใน30นาที X 100	4		0	1				
					ตัวหาร	จำนวนผู้ป่วยSTEMIที่เข้ารับการรักษาที่ER	15		1	3				
					ผลลัพธ์		26.67		0.00	33.33				ER
		26. อัตราการเสียชีวิตด้วยโรคหลอดเลือดสมอง	<ร้อยละ5	5 ปี	ตัวตั้ง	จำนวนผู้ป่วยStrokeเสียชีวิต X 100	14		0	1				
					ตัวหาร	จำนวนผู้ป่วยStrokeที่เข้ารับการรักษาทั้งหมด	127		31	62				
					ผลลัพธ์		11.02		0.00	1.61				ER
		27. อัตราผู้ป่วย Stroke fast track ได้รับการส่งต่อภายใน 30 นาที	>ร้อยละ80	5 ปี	ตัวตั้ง	ผู้ป่วยStroke fast track Referภายใน30นาที X 100	15		NA	12				
					ตัวหาร	จำนวนผู้ป่วยStroke fast trackที่เข้ารับการรักษาทั้งหมด	27		NA	16				
					ผลลัพธ์		55.56		NA	75.00				ER

ลำดับ	ยุทธศาสตร์	KPI	เป้าหมาย	ระยะเวลา	สูตร	คำนิยาม	2559	ปี 2560 (ไตรมาส)				ผู้รับผิดชอบ
								1	2	3	4	
	28. อัตราเสียชีวิตด้วยสาเหตุจากอุบัติเหตุทางจราจร	<18:แสนปชก.	5 ปี	ตัวตั้ง	จำนวนผู้เสียชีวิตจากอุบัติเหตุจราจร X 100,000	16		3	9			
				ตัวหาร	ปชก.กลางปี	43,458		43,458	43,458			
				ผลลัพธ์		36.82		6.90	20.71			ER
	29. อัตราผู้บาดเจ็บ Trauma fast track เข้าถึงโรงพยาบาลภายใน	>ร้อยละ90	5 ปี	ตัวตั้ง	จำนวนผู้บาดเจ็บ Trauma fast track เข้าถึงโรงพยาบาลภายใน 40 นาที X 100	11		NA	20			
				ตัวหาร	จำนวนผู้บาดเจ็บ Trauma fast track ทั้งหมด	16		NA	30			
				ผลลัพธ์		68.75		NA	66.67			ER
	30. อัตราผู้บาดเจ็บTrauma fast track ได้รับการส่งต่อภายใน 40 นาที	>ร้อยละ80	5 ปี	ตัวตั้ง	ผู้บาดเจ็บTrauma fast track ได้รับการส่งต่อภายใน 40 นาที X 100	6		NA	6			
				ตัวหาร	จำนวนผู้บาดเจ็บ Trauma fast track ที่เข้ารับการรักษาทันที	16		NA	11			
				ผลลัพธ์		37.50		NA	54.54			ER
31. ร้อยละครัวเรือนในชุมชนเป้าหมายปลอดจากการใช้ยาเสพติด	ร้อยละ80	5 ปี	ตัวตั้ง	จำนวนครัวเรือนในชุมชนเป้าหมายปลอดจากการใช้ยาเสพติด X 100	-		-	-				
			ตัวหาร	จำนวนครัวเรือนในชุมชนเป้าหมายทั้งหมด	-		-	-				
			ผลลัพธ์		NA		NA	NA			เก็ลซ่า	
32. ร้อยละครัวเรือนในชุมชนเป้าหมายมีการใช้ยาปฏิชีวนะอย่างสมเหตุผล	ร้อยละ80	5 ปี	ตัวตั้ง	จำนวนครัวเรือนในชุมชนเป้าหมายที่มีการใช้ยาปฏิชีวนะอย่างสมเหตุผล X 100	-		-	-				
			ตัวหาร	จำนวนครัวเรือนในชุมชนเป้าหมายทั้งหมด	-		-	-				
			ผลลัพธ์		NA		NA	NA			เก็ลซ่า	
33. ร้อยละของผู้ป่วยโรคหลอดเลือดสมอง ได้รับการเยี่ยมบ้านต่อเนื่องโดยแพทย์แผนไทย (เดือนละ 1 ครั้ง)	ร้อยละ80	5 ปี	ตัวตั้ง	จำนวนผู้ป่วย Stroke ที่ได้รับการเยี่ยมบ้านต่อเนื่องโดยแพทย์แผนไทย (เดือนละ 1 ครั้ง) X 100	15		-	14				
			ตัวหาร	จำนวนผู้ป่วย Stroke กลุ่มเป้าหมายทั้งหมด	99		-	60				
			ผลลัพธ์		15.15		-	23.33			แผนไทยฯ	

ลำดับ	ยุทธศาสตร์	KPI	เป้าหมาย	ระยะเวลา	สูตร	คำนิยาม	2559	ปี 2560 (ไตรมาส)				ผู้รับผิดชอบ		
								1	2	3	4			
		34. ร้อยละของโรงเรียนที่เข้าร่วมโครงการส่งเสริมการปลูกและใช้สมุนไพร	ร้อยละ50	5 ปี	ตัวตั้ง	จำนวนโรงเรียนที่เข้าร่วมโครงการฯ X 100	-	-	1					
					ตัวหาร	จำนวนโรงเรียนทั้งหมด	-	-	7					
					ผลลัพธ์		NA	NA	14.29				แผนไทยฯ	
		35. ร้อยละของตำบลที่มีระบบการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุระยะยาว (Long term care) ในชุมชนผ่านเกณฑ์	ร้อยละ100	5 ปี	ตัวตั้ง	จำนวนตำบลที่มีระบบการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุระยะยาว (Long term care) X 100	3	3	3					
					ตัวหาร	จำนวนตำบลทั้งหมด	5	5	5					
					ผลลัพธ์		60.00	60.00	60.00				งานเวชฯ	
6	ส่งเสริมการดำเนินงาน GREEN and CLEAN Hospital	36. โรงพยาบาลประเมินผ่านเกณฑ์ GREEN and CLEAN Hospital	ผ่านเกณฑ์ระดับดีมาก	5 ปี	ตัวตั้ง	-	-	-						
					ตัวหาร	-	-	-						
					ผลลัพธ์		NA	-	พื้นฐาน				ENV	
7	พัฒนาระบบการบริหารทรัพยากรบุคคล	37. อัตรา Turnover rate	≤ร้อยละ5	5 ปี	ตัวตั้ง	จำนวนบุคลากรที่มีอายุงาน 3 ปีขึ้นไปลาออก/ย้าย X 100	8	0	1					
					ตัวหาร	จำนวนบุคลากรที่มีอายุงาน 3 ปีขึ้นไปทั้งหมด	169	173	173					
					ผลลัพธ์		4.73	0.00	0.58				บริหาร	
		38. ร้อยละของบุคลากรที่ได้รับการพัฒนาศักยภาพตามแผน	ร้อยละ90	5 ปี	ตัวตั้ง	จำนวนบุคลากรที่ได้รับการพัฒนาตามแผน X 100	70	NA	79					
					ตัวหาร	จำนวนบุคลากรที่จัดทำแผนพัฒนา	87	NA	92					
					ผลลัพธ์		80.46	NA	85.87				บริหาร	
	39. ร้อยละของสภาวะสุขภาพทางกายบุคลากร	ดี> ร้อยละ90	5 ปี	ตัวตั้ง	จำนวนบุคลากรที่ตรวจประเมินสภาวะสุขภาพแล้วปกติ X 100	73	-	-						
				ตัวหาร	จำนวนบุคลากรที่ได้รับการตรวจประเมินสภาวะสุขภาพทั้งหมด	168	-	-						
				ผลลัพธ์		43.60	-	ตรวจ				บริหาร		
				ตัวตั้ง	จำนวนบุคลากรที่ตรวจประเมินสภาวะสุขภาพแล้วเสี่ยง X 100	76	-	-						
				ตัวหาร	จำนวนบุคลากรที่ได้รับการตรวจประเมินสภาวะสุขภาพ	168	-	-						

ลำดับ	ยุทธศาสตร์	KPI	เป้าหมาย	ระยะเวลา	สูตร	คำนิยาม	2559	ปี 2560 (ไตรมาส)				ผู้รับผิดชอบ			
								1	2	3	4				
			ป่วย< ร้อยละ3			ทั้งหมด									
					ผลลัพธ์		45.35		-	ตรวจ				บริหาร	
					ตัวตั้ง		จำนวนบุคลากรที่ตรวจประเมินสภาวะสุขภาพแล้วเสี่ยง X 100	19		-	-				
					ตัวหาร		จำนวนบุคลากรที่ได้รับการตรวจประเมินสภาวะสุขภาพทั้งหมด	168		-	-				
					ผลลัพธ์		11.05		-	ตรวจ				บริหาร	
8	ส่งเสริมการดำเนินงาน Digital Hospital	40. ร้อยละของแรงงานต่างด้าวที่ใช้ระบบนัด Online	ร้อยละ50	5 ปี	ตัวตั้ง	จำนวนแรงงานต่างด้าวที่ใช้ระบบนัด Online X 100	-	-	-						
					ตัวหาร	จำนวนแรงงานต่างด้าวที่มาตรวจสุขภาพทั้งหมด	-	-	-						
					ผลลัพธ์		NA		NA		NA			ประกันฯ	
		41. อัตราเพิ่มของจำนวนผู้เข้าชมห้องสมุด Digital เพิ่มขึ้นต่อปี	ร้อยละ10	5 ปี	ตัวตั้ง	(จำนวนผู้เข้าชมห้องสมุด Online ปีปัจจุบัน- จำนวนผู้เข้าชมห้องสมุด Online ปีที่ผ่านมา) X 100	-	-	-						
					ตัวหาร	จำนวนผู้เข้าชมห้องสมุด Online ปีปัจจุบัน	-	-	-						
					ผลลัพธ์		NA		NA		NA			IT	
		42. ร้อยละของบุคลากรที่ให้บริการสามารถสื่อสารด้วยภาษาอังกฤษได้	ร้อยละ50	5 ปี	ตัวตั้ง	จำนวนบุคลากรที่สามารถสื่อสารด้วยภาษาอังกฤษได้X100	24	-	24						
					ตัวหาร	จำนวนบุคลากรทั้งหมด	169	-	175						
					ผลลัพธ์		14.20		-	13.71				คกก.อาเซียน	
		43. ร้อยละของบุคลากรที่ให้บริการสามารถสื่อสารด้วยภาษากัมพูชาได้	ร้อยละ30	5 ปี	ตัวตั้ง	จำนวนบุคลากรที่สามารถสื่อสารด้วยภาษาอังกฤษได้X100	14	-	14						
					ตัวหาร	จำนวนบุคลากรทั้งหมด	169	-	175						
					ผลลัพธ์		8.28		-	8.00				คกก.อาเซียน	

สรุป      ตัวชี้วัดที่บรรลุค่าเป้าหมาย ปี 2559 จำนวน 11 ตัวชี้วัด จาก 43 ตัวชี้วัด คิดเป็นร้อยละ 25.58  
ตัวชี้วัดที่บรรลุค่าเป้าหมาย ปี 2560 จำนวน 16 ตัวชี้วัด จาก 43 ตัวชี้วัด คิดเป็นร้อยละ 37.21